第1回　ワンストップ支援センターあり方検討庁内ワーキンググループ会議　＜議事録＞

○　日時　　令和6年10月4日（金）　13時00分～15時00分
○　場所　　大阪府庁新別館北館1階　災害対策本部会議室
○　出席者　府民文化部、福祉部、健康医療部、教育庁、大阪府警本部、治安対策課（事務局）

１　あいさつ【危機管理監】
○ワーキンググループを設置した趣旨は、あるべきワンストップ支援センターの機能を構築していくこと。
○何より大切なのは、傷ついた被害者を第一に考えることであり、各部局と連携協力しながら良い方法を考えていきたい。

２　各部の支援
・性犯罪被害者に対する各部の既存支援事業について、各部から説明。

３　ワンストップ支援センターの現状と課題
・事務局（治安対策課）からワンストップ支援センターの現状と課題について説明。

４　意見交換
・ワンストップ支援センターにかかる質疑やワンストップ支援センターに求める機能など意見交換を行った。

５　次回開催予定
・11月中旬予定